SCRIPTA

Numéro Scripta : 5359

Auteur(s) : Gautier de Coutances, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1187, 5 février

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

L'archevêque de Rouen Gautier [de Coutances] fait savoir que Raoul de Magneville, chevalier, a renouvelé le don qu'il avait fait au chapitre du patronage de Sainte-Marie-du-Mont par l'intermédiaire de l'évêque de Coutances Guillaume [de Tournebu].

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 106, p. 229-230.

Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après a

Galterus, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, omnibus sancte matris Ecclesie filiis ad quos littere iste pervenerint, eternam in Domino salutem. Ea, quorum memoria perveniat scriptura, superveniens temporis prolixitas facile non delebit, scriptura retinente. Quocirca ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire Radulphum de Magnevilla, militem, in nostra constitutum presencia, jus presentationis quod in cantaria ecclesie Sancte Marie de Popevilla se dicebat habere et quod in augmentum communitatis Constantiensis capituli per manum bone memorie Ricardi, quondam Constantiensis episcopi, confitebatur se concessisse, iterato ad majorem securitatem, in manu venerabilis fratris Willelmi, Constantiensis episcopi, in augmentum ejusdem communitatis sponte resignavisse et priorem concessionem suam innovasse. Ut itaque memorata concessio et innovatio publice coram nobis facte debitam obtineat firmitatem, eas ratas habemus et presente scripto et sigilli nostri testimonio confirmamus. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini M° C° octogesimo septimo, in festo sancte Agathes, apud Sanctum Laudum. Presentibus dilectis filiis nostris Willelmo, abbate Sancti Laudi ; Ricardo archidiacono ; Nicholao et Gaufrido, canonicis Constantiensibus, et multis aliis.